
КОМ ИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « С  » 2 0 18 г. №

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 29 января 2018 года № 4 

«О порядке предоставления государственных услуг Государственным  
автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным  
ситуациями и пожарной безопасности Ленинградской области» в целях 

реализации государственных программ Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством п р и к а з ы в а ю :

внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 29 января 2018 года № 4 «О порядке предоставления государственных 
услуг Государственным автономным учреждением дополнительного
профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской 
обороне, чрезвычайным ситуациями и пожарной безопасности Ленинградской 
области» в целях реализации государственных программ Ленинградской области» 
изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель Комитета .Степин



Приложение 
к приказу Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области от 
« <о » _____2018г. № ^

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета правопорядка и безопасности 

Ленинградской области от 29 января 2018 года № 4 «О порядке 
предоставления государственных услуг Государственным автономным  

учреждением дополнительного профессионального образования «Учебно­
методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациями и 

пожарной безопасности Ленинградской области» в целях реализации 
государственных программ Ленинградской области»

пункт 3 признать утратившим силу;

в приложении 1 (Порядок предоставления государственных услуг):

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственные услуги предоставляются Государственным 
автономным учреждением дополнительного профессионального образования 
«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям 
и пожарной безопасности Ленинградской области» (далее - учреждение) в сфере 
дополнительного профессионального образования в соответствии с Региональным 
перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ 
Ленинградской области, утвержденным распоряжением Правительства 
Ленинградской области от 29 декабря 2017 года № 758-р, по программам 
обучения, разрабатываемым учреждением на основе примерных программ, 
утверждаемых Министерством Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, и согласованных с Комитетом правопорядка и безопасности 
Ленинградской области (далее - Комитет).»;

пункт 3 изложить следующей редакции:

«3. План комплектования учреждения слушателями на очередной год до 1 
ноября текущего направляется на утверждение Губернатору Ленинградской 
области.»;

приложение 2 (Перечень предоставляемых государственных услуг) 
признать утратившим силу.


